

## YHTEISÖLLISYYSLAUTAKUNTA (20)

### Tilivelvollinen ja tulosvastuullinen viranhaltija:

kulttuurisihteeri

### Lautakunnan toiminta-ajatus:

Yhteisöllisyyslautakunta tuottaa ja kehittää yhteistyössä eri tahojen kanssa kuntalaisille monipuolisia ennaltaehkäiseviä vapaa-aikapalveluja, jotka tukevat asukkaiden hyvinvointia, kasvua, omaehtoista itsensä kehittämistä ja elämän laadun parantamista. Yhteistyöllä niin vaikuttajaryhmien kuin kolmannen sektorin kanssa yhteisöllisyyslautakunta rakentaa yhteistä ja vetovoimaista Pöytyää.

### Toimielimen jäsenet, kokoukset ja osallistuminen kokouksiin:

Jäsenet:	Osallistumiskerrat:
Lehtonen Miia, pj	10
Virtanen Marja-Liisa, vpj	10
Jaakola-Siimes Hanna	6
Jytilä Timo	10
Netterberg Marco	9
Rannikko Marjatta	9
Rosnell Timo	10
Kokouksiin osallistuneet varajäsenet:	
Simola Lea	2
Muut osallistujat	
Kajander-Aalto Minna, Khall edust	5
Lempiäinen Seija, vanhus- ja vamm.neuv.	9
Sundberg Elsa, nuorisovaltuusto	5
Lindgren Hilikka, khall pj	9
Mäkelä Marianne, sivistysjohtaja	2
Ranto Anna-Leena, nuoriso-ohjaaja	3
Salo Markus, liikunnanohjaaja / liikuntakoordinaattori	7
Myllynen Taina, sihteeri	10

Kokouksia vuonna 2023 yhteisöllisyyslautakunnilla oli kymmenen (10) ja käsiteltyjä asioita 79.

### Toimialajohtajan yleiskatsaus (sivistysjohtaja)

Sivistystoimen palvelut ovat vuoden 2023 aikana järjestetyt talousarviossa asetettujen tavoitteiden pohjalta. Haasteena palvelujen järjestämisessä on osassa tehtävistä näyttäytynyt henkilöstön saatavuus tehtäviin.

Palvelujen järjestämisen ohella on sivistystoimessa valmisteltu ja viety eteenpäin erillisten valtionavustusten turvin toteutettavia hankkeita, jotka tukevat osaltaan lasten ja nuorten hyvinvointia sekä harrastamisen mahdollisuuksia. Sivistystoimen tehtäväalueiden toimintaa on kehitetty toimintaympäristön antamien mahdollisuuksien mukaisesti. Jatkoa ajatellen keskeistä edelleen on palveluihin sekä lapsille ja nuorille annettavaan tukeen panostaminen, henkilöstöresurssien turvaaminen sekä henkilöstön tukeminen.

Elisenvaaran ja Riihikosken yhtenäiskoulujen, Elisenvaaran lukion ja Yläneen varhaiskasvatustyöyksikön tilojen valmistuttua ovat puitteet palvelujen järjestämiselle kokonaisuutena erittäin hyvät. Palvelujen järjestämisessä hyödynnetään oppimis- ja toimintaympäristöjen tarjoamia mahdollisuuksia.

## Tehtävät:

20 Muu sivistystyö  
Muun sivistystyön hallinto 335  
Kulttuuripalvelut 340  
Nuorisotoimi 345  
Liikuntatoimi 347  
Kyltien neuvottelukunta 348

## Toimintaympäristön olennaiset muutokset

Vapaa-aikapalvelut ovat kunnan elinvoimaisuuden ja hyvinvoinnin merkkejä. Vapaa-aikapalvelut tukivat kolmannen sektorin toimintaa erilaisilla avustuksilla. Yhdessä ja yhteistyössä tekeminen on vapaa-aikatoimen resurssi ja eri sidosryhmät ovat voimavara.

### Talousarviovuoden ja suunnitelmakauden painopistealueet ja toiminnalliset muutokset:

Kaikki kunnan vaikuttajaryhmät kuuluvat yhteisöllisyyslautakunnan toimialaan vuoden 2023 alusta alkaen.

Kyltien neuvottelukunta kokosi yhteen kolmannen sektorin toimijoita (mm. siivous- ja pyöräilypäivät).

Lapsi- ja perheneuvosto: koko perheen toimintapuitteita kehitettiin 3 x 5 000 euron hankinnoilla (Kyrö, Riihikoski ja Yläne). 4-9 -luokkalaisten ja lukiolaisille tehtiin hankinnoista kysely.

Nuorisovaltuusto edustaa kaikkia Pöytyällä asuvia nuoria kunnan päätöksenteossa. Toimintakaudella 2023-2024 Pöytyän nuorisovaltuustossa on 12 nuorta vaikuttajaa. Nuorisovaltuustolla on puhe- ja läsnäolo-oikeus kaikissa Pöytyän kunnan lautakunnissa ja kunnanvaltuustossa. Nuorisovaltuusto antoi lausunnon Pöytyän ilmasto-ohjelmaan.

Nuorisovaltuustolla ja vammais- ja vanhusneuvostolla on edustajat Varsinais-Suomen hyvinvointialueen vaikuttajaryhmissä.

Vanhus- ja vammaisneuvosto kutsui Loimaan seudun vanhusneuvostot kesäkuussa Luontokapinettiin toiveena aloittaa alueellinen yhteistyö. Marttila jatkoi yhteistyötä kutsumalla vanhusneuvostot yhteiseen palaveriin.

Kulttuuritoimi toteuttaa ja osallistuu tapahtumiin määrärahojen puitteissa. Säpinät ja Aurajoen matkailutien Kulttuuriralli ja Loppiaisvaloajelu ovat kustannuksiltaan suurimmat. Isänmaallisten tilaisuuksien osalta toteutettiin *yksi yhteinen tilaisuus kunnassa -tapaa*, jossa tehdään yhteistyötä esimerkiksi itsenäisyyspäivän osalta yhtenäiskoulujen kanssa. Yhteinen itsenäisyyspäivän juhla oli Yläneen yhtenäiskoululla.

Liikuntatoimen oman ohjaustoiminnan painopisteenä ovat ikäihmiset ja lapset/nuoret. Työikäisten liikuntaa edistetään olosuhteiden, hyvinvointikampanjoiden ja monenlaisen yhteistyön kehittämisen kautta. Liikuntapaikkojen hoidossa ylläpidetään yhteistyötä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Vuonna 2022 perustettu liikuntapaikkatyöryhmä käynnisti toimintansa.

Nuorisotoimen perusnuorisotyön toiminnan painopisteenä ovat yläkoululaiset. Kaikki nuorisotilat: Kyrön nuokkari, nuorisotila Kasi ja nuorisotalo Kalliola ovat syksystä 2023 lähtien olleet auki kaksi kertaa viikossa. Nuorisotilojen kävijämäärät ovat edelleen olleet noususuhdanteisia

Nuorisotoimi on mukana maakunnallisen nuorisotyön kehittämishankkeessa, joka käynnistyi jo vuonna 2019. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa nuorisotyön ammatillisuutta alueellisesti ja sen avulla parantaa nuorten elinoloja.

Etsivää nuorisotyötä on tehty työparityönä. Kaksi etsivää nuorisotyöntekijää (60/40 % yhteistyössä Auran kanssa ja 100% Pöytyä) toteuttavat erityisnuorisotyötä, jonka tavoitteena on tarjota nuorille turvallinen ja luottamuksellinen aikuiskontakti. Työparina tehtävä etsivä nuorisotyö on vakiintunut kunnan peruspalveluna 1.9.2023 alkaen toisen toimen vakinaistamisen myötä.

Koulunuorisotyöntekijä aloitti työt 1.8.2023 hankerahoituksella Pöytyän yhtenäiskouluilla. Koulunuorisotyöntekijä on kahtena päivänä viikossa Elisenvaaran ja Riihikosken yhtenäiskouluissa ja yhtenä päivänä viikossa Yläneen yhtenäiskoulussa.

### **Toiminnallisten tavoitteiden ja talouden toteutuminen**

Yhteisöllisyyslautakunta on toiminut kunnan ja sivistystoimen strategioiden mukaisesti.

Vuoden 2023 talouden toteutuma on pääosin suunnitellun mukainen.

Talouden toteutumaa kuvaava taulukko tuotetaan toimintakertomukseen taloustoimiston toimesta.

